
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 38438.38438/2021

Determinazione n. 1103 del 13/05/2021

Oggetto: SERVIZIO DI PROMOZIONE DELLA RASSEGNA MANTOVA ESTATE. AGGIORNAMENTO 
VISUAL E WEB. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 si è provveduto all’ “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario  
anni 2021-2023 e Documento Unico di Programmazione anni 2021-2023”;
-  con D.G.C. n. 6 del 13/01/2021 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'anno 2021;

CONSIDERATO che:
- anche per l’anno 2021 si intende promuovere la Rassegna Mantova Estate, il programma di eventi 

estivi che si tengono in città da giugno a settembre;
- la promozione di tale rassegna  sarà a carico del Comune di Mantova che intende utilizzare il sito già 

esistente ideato nel 2020 e di proprietà della Ditta Green Studio;
- nell’ottica dell’ottimizzazione dei costi e secondo il principio di economicità si è pertanto pensato di 

utilizzare per la promozione il sito già esistente aggiornandolo e adattandolo (visual e web) agli eventi 
del 2021 garantendo così la continuità al sito e la riconoscibilità con grande risparmio di risorse;

DATO ATTO CHE con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010;

VISTO il parere n. 312 del 18 luglio 2013 della Sezione Lombardia della Corte dei Conti che ha chiarito che 
SINTEL, piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è uno 
strumento di pari rango, ergo alternativo, al Mepa e che le PA lombarde, specie in ambito sotto soglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 09.11.2020 che 
dispone l'affidamento diretto quale modalità di procedura per servizi e forniture di importo inferiore a euro 
75.000,00;

CONSIDERATO che è stata indetta una RDO a mezzo SINTEL di Aria Regione Lombardia per il servizio di 
promozione della rassegna Mantova Estate, aggiornamento visual e sito web (ID 139870350) invitando la 
ditta Green Studio di Carbonieri Alessandro, con sede legale in via Imre Nagy n. 18, 46100 Mantova (MN) – 
C.F. CRBLSN84D02E897M e P. IVA 02362140200;

VISTA l’offerta della ditta Green Studio di Carbonieri Alessandro, con sede legale in via Imre Nagy n. 18, 
46100 Mantova (MN) – C.F. CRBLSN84D02E897M e P. IVA 02362140200 di € 4.099,00 iva esclusa, 
ritenuta congrua;

ACQUISITO, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, presso l’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici, il Codice Smart CIG Z4D319C541;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DATO ATTO che:
 ai fini fiscali (ambito iva) si tratta di attività istituzionale dell’ente;
 il regime fiscale applicato è split payment, aliquota Iva 22%;
 L’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Green Studio di Carbonieri Alessandro (DURC PG 
43401/2021);

VISTI il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il D.Lgs n.50/2016, lo Statuto del Comune, il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

PRENDERE ATTO delle risultanze delle procedure di RDO (ID 139870350) con l’utilizzo della piattaforma 
SINTEL;

AGGIUDICARE in via definitiva per l’importo complessivo di € 4.099,00 + Iva 22% = € 5.000,78 Iva 
compresa, la RDO ID 139870350 relativa servizio di promozione della rassegna Mantova Estate, 
aggiornamento visual e sito web alla Ditta Green Studio di Carbonieri Alessandro, con sede legale in via 
Imre Nagy n. 18, 46100 Mantova (MN) – C.F. CRBLSN84D02E897M e P. IVA 02362140200;
 
IMPEGNARE, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di € 5.000,78 Iva compresa a 
favore della Ditta Green Studio di Carbonieri Alessandro, con sede legale in via Imre Nagy n. 18, 46100 
Mantova (MN) – C.F. CRBLSN84D02E897M e P. IVA 02362140200 sul capitolo 110731, art. 1323, CDR e 
CDG P058, U.1.03.02.99.999, Missione 7, Programma 1, Bilancio 2021;

DICHIARARE che l’obbligazione derivante dalla prestazione in oggetto sarà resa entro il 31.12.2021;

TRASMETTERE il provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza. 

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2021/3016/1 Z4D319C541  2021/110731/1323 U.1.03.02.99.999 P058 P058 P00 5000,78  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


